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İstanbul	Ticaret	Borsasının,	İstanbul’un	gıda	ve	tarım	
ürünleri	 piyasasının	 düzenlenmesi,	 bu	 ürünlerin	
fiyatlarının	belirlenmesi	ile	başlayan	hizmet	serüveni,	
tam	 bir	 asırdır	 sürüyor.	 O	 günlerden	 bu	 günlere	
hizmetler	çeşitlenmiş,	piyasaya	ve	çağa	uygun	olarak	
sürekli	gelişmiştir.	Sultan	II.	Abdülhamit	döneminde	
başlayan	resmi	kuruluş	süreci,	II.	Abdülhamit’in,	1886	
Mayıs’ında	yayımladığı	irade	ile	biraz	daha	şekillenmiş	
ve	nihayet	pratikte	300	yılı	aşkın	tecrübe	ve	birikim	
sonucunda,	Cumhuriyetin	 ilanından	yaklaşık	bir	 yıl	
sonra	 19	 Ekim	 1924	 tarihinde	 İstanbul	 Ticaret	 ve	
Zahire	Borsası	adıyla	resmen	kurulmuştur.	

İstanbul	Ticaret	Borsası,	o	tarihten	bu	yana	İstanbul	tüccarının	ehil	ellerinde	gıda,	tarım	
ve	hayvancılık	piyasalarının	referans	kaynağı	olarak	etkin	çalışmalar	yürütmüştür.	Biz	
de	2013	yılında	göreve	geldiğimizde	kurum	kültüründen	gelen	güçlü	hizmet	anlayışıyla	
projeler	üretmeye	devam	etmiştik.	Üyelerimizin	teveccühüyle	2018	yılında	tekrar	göreve	
geldiğimizde	ise	Türkiye’nin	en	yüksek	üye	ve	işlem	hacmine	sahip	ticaret	borsalarından	
biri	 olan	 İstanbul	 Ticaret	 Borsasının	 yapacağı	 çalışmaların	 sadece	 İstanbul’un	 gıda,	
tarım	ve	hayvancılık	sektörüne	hitap	etmesinin	yeterli	olmayacağını	belirtmiş	ve	küresel	
bir	emtia	borsası	olma	yolunda	ortaya	yeni	bir	vizyon	koymuştuk.

Bu	 vizyon	 doğrultusunda	 yapılan	 çalışmalar	 neticesinde	 İstanbul	 Ticaret	 Borsası’nın	
2018-2023	yıllarını	kapsayan	stratejik	planını	hazırladık.	Kararlı	ve	sistemli	bir	şekilde	
dört	 yıl	 boyunca	 stratejik	 planlamamızın	 gerekliliklerini	 yerine	 getirdik.	 Üye	 odaklı	
borsacılık	 anlayışıyla	 İSTİB’i	 yeni	 bir	 eksene	 oturttuk.	 Şimdi	 geldiğimiz	 noktada,	 çok	
daha	tecrübeli,	ne	yapılması	gerektiğini	çok	daha	iyi	bilen	bir	yapıya	kavuştuk.	

Bugün	ise	asırlık	bir	Cumhuriyet	kuruluşu	olarak	Cumhuriyetimizin	ikinci	yüzyılında	
yeni	bir	vizyon	ortaya	koyduk.	Küreselleşen	dünyada	değişen	üretim	ve	ticaret	modellerini	
göz	önünde	bulundurarak	sürekli	yenilenen	ve	bu	doğrultuda	üyelerine	beklentilerinden	
fazlasını	 sunan	 öncü	 borsalardan	 biri	 olma	 hedefiyle	 gelecek	 dört	 yılımızı	 planladık.
Bu	 vizyon	 ile	 hazırladığımız	 2024	 –	 2028	 Stratejik	 Planımızın	 başarıyla	 uygulanması	
için	 iş	 programlarının	 her	 yıl	 güncelleneceği,	 stratejik	 amaç	 ve	 hedeflere	 ulaşırken	
karşılaşılabilecek	risklerin	yönetileceği,	 takip	edileceği	dinamik	bir	sistem	oluşturduk.	
Böylece	heyecanımızı	her	 sene	yeni	baştan	 tazeleyecek,	 sürdürülebilir	 ve	 yenilikçi	bir	
anlayışla	Türkiye’ye,	İstanbul’a	ve	üyelerimize	hizmete	devam	edeceğiz.	

İstanbul	 Ticaret	 Borsası	 Stratejik	 Planı’nın	 hazırlanması	 sürecine	 katkıda	 bulunan	
Yönetim	Kurulu,	Meclis	ve	Komite	Üyelerimize,	yeni	vizyonumuza	inanan	ve	bunun	için	
var	 gücü	 ile	 çalışan	 personelimize,	 planın	 hazırlanma	 sürecinde	 beraber	 çalıştığımız,	
bizlere	yeni	ufuklar	açan	paydaşlarımıza	teşekkür	ederim.	

BAŞKAN’IN MESAJI

Ali KOPUZ
İSTİB	Yönetim	Kurulu	Başkanı
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İlk	 olarak	 1880	 yılında	 gündeme	 gelen	 İstanbul	 Ticaret	 Borsasının	 kuruluşu,	 çeşitli	
nedenlerle	uzun	süre	gerçekleşmedi.	O	tarihte	İstanbul’da	ticaret	borsası	kurma	görevi	
Dersaadet	Ticaret	ve	Sanayi	Odasına	verilmişti.	Bunun	için	gerekli	yasal	dayanak	da	1886	
tarihli	Umum	Borsalar	Nizamnamesi’yle	sağlanmıştı.	Borsanın	kurulmasının	gecikmesi,	
çoğunlukla	 o	 dönem	 İstanbul’un	 iaşesini	 sağlayan	 zengin	 tüccarların	 kendi	 işlerine	
engel	olacak	bir	kurum	istememesine	bağlanır.	İstanbul	Ticaret	Borsası,	bu	gelişmeler	
ve	daha	sonra	araya	giren	savaşlar	sebebiyle	Osmanlı	döneminde	açılamadı.	Cumhuriyet	
devrinde	ise	Denizli	Mebuslarının	önerisi	üzerine	konu	tekrar	gündeme	geldi	ve	19	Ekim	
1924	tarihinde	İstanbul	Ticaret	ve	Zahire	Borsası	adıyla	resmen	kuruldu.	

Borsa,	6	Aralık	1924	-	25	Ocak	1925	tarihleri	arasında	çalışmalarını	Dersaadet	Ticaret	ve	
Sanayi	Odası	binasında	sürdürdü.	Daha	sonra	Karaköy	semtinde	bulunan	Mahmudiye	
Han’a	taşındı.	Resmi	açılışını	da	bu	binada,	21	Şubat	1925	tarihinde	yaptı.	Açılış	sonrası	
Borsa,	kalıcı	mekan	arayışına	girdi	ve	24	Mayıs	1925	tarihli	Bakanlar	Kurulu	kararıyla	
Eminönü’ndeki	 Hamidiye	 Medresesini	 kiraladı.	 Hamidiye	 Medresesinin	 mülkiyeti,	
95	 bin	 lira	 karşılığında,	 Borsa	 binası	 olarak	 kullanılmak	 üzere	 Dersaadet	 Ticaret	 ve	

Sanayi	Odasına	verildi.	1950	yılında	borsalara	
gayrimenkul	edinme	yetkisinin	verilmesiyle	bu	
bina	11	Ağustos	1950	tarihinde	İstanbul	Ticaret	
Borsasının	mülkiyetine	geçti.	

İstanbul’da	gıda	ve	tekstil	hammaddelerini	tahlil	
edebilecek	modern	bir	laboratuvar	bulunmaması	
nedeniyle	 bu	 ihtiyacı	 karşılamak	 üzere	 1925	
yılında	 Borsa	 bünyesinde	 bir	 laboratuvar	
kuruldu.	 Borsa	 laboratuvarında	 kimyevi	
tahliller,	 hububat,	 bakliyat,	 yağlı	 tohumlar	 ve	
un	 analizleri,	 yapağı	 ve	 pamuk	 analizleri	 ve	
yabancı	madde	analizleri	yapılıyordu.	

İstanbul	Ticaret	 ve	Zahire	Borsasının	 faaliyete	
geçmesiyle	birlikte	piyasadaki	zahire	ve	hububat	
fiyatları	 sağlıklı	 bir	 şekilde	 belirlenmeye	
başlandı.	 İstanbul	 Büyükşehir	 Belediyesinin	
geçmişte	 ticaret	 ve	 sanayi	 odası	 kanalıyla	
piyasa	 tüccarlarından	 aldığı	 bilgilerle	 narh	
tespiti	yapması	piyasada	çeşitli	spekülasyonlara	
yol	 açıyor	 ve	 güvenilir	 bulunmuyordu.	 Borsa	
kurulduktan	 sonra	 narh	 tespitinin	 borsadan	
alınan	güvenilir	ve	gerçek	verilerle	yapılmasıyla	
esnaf	 ve	 tüketicilerin	 mağduriyeti	 giderilmiş	
oldu.	

TARİHÇE
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Ticaret	 Borsasının	 laboratuvarı	 ile	 birlikte	 faaliyete	
geçmesinden	sonra	zahire	ve	un	fiyatları	günlük	olarak	
borsada	 ilan	 edilmeye	 başlandı.	 Ayrıca	 yayımlanan	
fiyat	bültenleri	tüm	Türkiye	ve	yurt	dışına	gönderiliyor,	
bültenlerde	 bulunan	 istihbarat	 raporları	 ile	 üreticiler	
ve	 ticaret	 erbabı	 Türkiye	 ve	 dünya	 piyasasındaki	
değişikliklerden	haberdar	ediliyordu.	Bu	bilgiler	günlük	
olarak	radyolardan	da	duyuruluyordu.	 İstanbul	Ticaret	
Borsası	haricinde	İstanbul’da	yine	Borsanın	gayretleriyle	
kurulmuş	 olan	 İstanbul	 Hayvan	 Borsası	 da	 hizmet	
vermekteydi.	Kasaplık	hayvan	alışverişini	tanzim	etmek	
üzere	Karaağaç’ta	13	Şubat	1929	tarihinde	kurulmuş	olan	
İstanbul	Hayvan	Borsası,	 1943	 yılında	 yürürlüğe	 giren	
4355	 sayılı	Odalar	 ve	Borsalar	 Kanunu’yla	 1943	Ekim	
ayından	 itibaren	 İstanbul	 Ticaret	 Borsasına	 devredildi.	

1954	yılına	kadar	çalışmalarını	Karaağaç’ta	sürdüren	Canlı	Hayvan	Borsası,	bu	tarihten	
sonra	Sütlüce’de	inşa	edilen	tesislerinde	hizmet	vermeye	başladı.

1988	yılında	ise	“Haliç	Temizleme	ve	İmar	Projesi”	başlayınca	buradaki	İstanbul	Büyükşehir	
Belediye	Mezbahasının	Tuzla	/	Aydınlıköy’e	taşınmasına	karar	verildi.	İstanbul	Ticaret	
Borsası	Canlı	Hayvan	ve	Et	Borsası	tesisleri,	26	Ocak	1989	tarihinde	Tuzla	/	Aydınlıköy’e	
taşındı.

İstanbul	 Ticaret	 Borsası	 1926	 yılından	 bu	 yana	 Eminönü’nde	 bulunan	 Hamidiye	
Medresesi’nde	hizmet	veriyor.	Borsa	Merkez	Binası,	2.671	m²	alan	üzerinde	256	m²	satış	
salonu	ve	etrafında	Borsa	ajanlarına	da	tahsis	edilmiş	olan	ofisler,	toplantı	salonları	ve	
laboratuvardan	oluşuyor.	

İstanbul	Ticaret	Borsası	Canlı	Hayvan	Borsası	tesisleri,	132	dönüm	arazi	üzerinde	25.680	
m²	 kapalı	 alanda	 hizmet	 veriyor.	 Tesis	 15.000	 adet	 küçükbaş,	 1.500	 adet	 büyükbaş	
hayvan	 kapasitesiyle,	 Türkiye	 ve	 Avrupa’nın	 en	 modern	 ve	 en	 büyük	 hayvan	 pazarı	
özelliğini	taşıyor.

1925	yılında	üye	sayısı	150	olan	İstanbul	Ticaret	Borsası,	bugün	yaklaşık	10	bin	üyeye	
hizmet	veriyor.	İstanbul	Ticaret	Borsasında	hububat	ve	mamulleri,	yağlı	tohumlar,	zeytin,	
zeytinyağı	ve	prina	yağı,	margarin	ve	sabun,	peynir,	patates	ve	kuru	soğan,	yumurta,	
kuru	yemiş	ve	kuru	meyve,	orman	mahsulleri,	canlı	hayvan,	deri,	et	ve	et	mamulleri	başta	
olmak	üzere	toplam	148	ürünün	tescil	işlemleri	yapılıyor.	Canlı	Hayvan	Satış	Salonunda	
ise	haftanın	üç	günü	salon	satışı	gerçekleşiyor.	

İstanbul	Ticaret	Borsası,	hem	üye	sayısı	hem	de	işlem	hacmi	açısından	Türkiye’nin	en	
büyük	ticaret	borsası	olarak	hizmetlerini	sürdürüyor.





İlgili	kanun	ve	yönetmeliklerin	getirdiği	görev	ve	sorumluluklar	çerçevesinde	eksiksiz	ve	
kaliteli	hizmet	sunmak,	üyelerinin	rekabet	güçlerini	artırarak	gıda	sektörünün	gelişimine	
katkı	sağlamak,	ticaret	hayatının	önündeki	engellerin	kalkması	için	lobicilik	faaliyetleri	
gerçekleştirmek,	sosyal	 sorumluluk	projeleriyle	 sürdürülebilir	 gıda	ve	ekonomik	 refah	
için	çalışmak.

VİZYON

Küreselleşen	dünyada	değişen	üretim	ve	ticaret	modellerine	uyum	için	sürekli	yenilenen	
ve	bu	doğrultuda	üyelerine	beklentilerinden	fazlasını	sunan	öncü	bir	Borsa	olmak.

KALİTE POLİTİKAMIZ

Üyeler	arasındaki	ticari	ve	sosyal	bağları	güçlendirici	rolümüzü	sosyal	bir	çalışma	anla-
yışı	içinde	aşağıdaki	temel	ilkelere	uyarak	gerçekleştirmeyi	hedefleriz;

• Üye	memnuniyeti	odaklı,	etkin	ve	çağdaş	bir	hizmet	sunmak,
• Tarafsız,	şeffaf,	dürüst	ve	çözümcü	bir	yaklaşımla	hizmet	sunmak,
• Kalite	 Yönetim	 Sistemini,	 tüm	 çalışanların	 eğitim	 ve	 katılımı	 ile	 etkin	 kılarak,	

sürekli	iyileştirerek	hizmet	kalitesinin	arttırılması	sağlamak,
• Hizmet	 kalitemizi	 sürekli	 iyileştirmek	 ve	 üyelerine	 beklentilerinden	 fazlasını	

sunmak,
• Çalışanlarımızın	bireysel	ve	mesleki	gelişimlerinin	sürekliliğini	sağlamak,	

Temel Değerlerimiz

MİSYON

Dürüstlük	ve	Tarafsızlık

Karşılıklı	Saygı	ve	Güven

Misyon	ve	Değerlere	Bağlılık	

Sorumluluk	

Kaynakların	Doğru	Kullanımı

Fırsat	Eşitliği	

Pozitif	Yaklaşım	

Gizlilik

Fikri	ve	Sınai	Mülkiyet	
Haklarına	Saygı

Çıkar	Çatışmalarına	Girmeden	
Görevini	Yerine	Getirme	
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İnsan Kaynakları Kalite ve Eğitim Politikası

Çalışanlarımızın	bireysel	ve	mesleki	gelişimlerine	katkıda	bulunarak	hizmet	kalitemizi	
sürekli	 iyileştirmek,	 üyelere	 yönelik	 eğitimler	 aracılığıyla	 da	 rekabet	 güçlerini	 ve	
memnuniyetlerini	arttırmaktır.

Mali İşler Politikası

Borsanın	mali	kaynaklarını;	ilgili	kanun,	mevzuat	ve	yönetmelikler	çerçevesinde	kayıt	altına	
almak,	mali	raporlar	hazırlamak,	şeffaf	ve	denetlenebilir	bir	biçimde	değerlendirmektir.

Bilgi İşlem Politikası

Kurumumuzda	 bilgi	 iletişimi,	 depolanması,	 işlenmesi	 ve	 güvenliği	 amacıyla	 her	 gün	
gelişen	 teknolojilerin	 yakından	 takibini	 sağlamak,	 oluşabilecek	 risklere	 karşı	 önlem	
almak	ve	sürdürülebilir	bir	sistem	kurmaktır.
 
Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Politikası

Gıda	 sektöründe	 faaliyet	 gösteren	 kurum	 ve	 paydaşlara	 güncel	 gelişmeleri	 en	 etkin	
iletişim	yöntemleriyle	duyurmak,	üyelere	Borsa	duyurularını	etkin	ve	hızlı	bir	biçimde	
ulaştırmak,	 tüm	 yayınların	 koordinatörlüğünü	 yaparak	 üyelerinin	 ve	 kamuoyunun	
hizmetine	sunmaktır.	

Üye İlişkileri Politikası

Üyelerimizi,	gıda	sektörünü	ilgilendiren	gelişmelerle	 ilgili	bilgilendirmek,	çözüm	odaklı	
bir	biçimde	üye	şikâyet	ve	önerilerini	hızla	sonuçlandırmaktır.	Tüm	bu	süreci	güvenilir,	
şeffaf,	 tarafsız,	 Kalite	 Yönetim	 Sistemi	 (KYS),	 KVKK	 ve	 TOBB	Akreditasyon	 sistemine	
uygun,	çözüm	odaklı	bir	biçimde	yürütmek.

Üye Şikâyet, Öneri ve Memnuniyet Politikası 

Üyelerimizin	 öneri,	 memnuniyet	 ve	 şikâyetlerini	 kanunlara	 uygun	 olarak	 objektif,	
şeffaflık	 ve	 gizlilik	 esaslarına	 bağlı	 kalarak,	 etkin	 olarak	 değerlendirilmesini	 sağlayıp	
çözüm	önerileri	sunmaktır.

ŞUBE KALİTE DEĞERLERİ
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İş Sağlığı ve Güvenliği Politikası

İstanbul	 Ticaret	 Borsasında	 iş	 sağlığı	 ve	 güvenliğine	 yönelik	 önlem	 ve	 uygulamalar,	
hizmet	sürecinin	vazgeçilmez	bir	unsurudur.	Güvenli	bir	ortamda	çalışma	koşullarının	
ve	 ergonominin	 iyileştirilmesi,	 risklerin	 önlenmesi,	 çalışan	 sağlığının	 korunması,	
Borsamızın	en	önemli	sorumlulukları	arasındadır.	

Bu	çerçevede;	

• Önceden	 tedbir	 alarak,	 iş	 sağlığı	 ve	 güvenliği	 risklerini	 ortadan	 kaldırılmasını	
sağlamak,

• İSG	konularında	sürekli	iyileştirme	gerçekleştirmek,
• Zamanında	ve	doğru	risk	analizi	yapmak	suretiyle	tehlikeleri	önceden	belirleyerek,	

risklerin	değerlendirilmesini	ve	ortadan	kaldırılmasını	sağlamak,
• Çalışanlarımıza	temel	iş	sağlığı	ve	güvenliği	ile	teknik	iş	güvenliği	eğitimleri	vererek,	

iş	güvenliği	görev	ve	sorumlulukları	bilincini	kazandırmak,	iş	sağlığı	ve	güvenliği	
politikamızdır.	

İstanbul Ticaret Borsası olarak İş Sağlığı ve Güvenliği Temel İlkelerimiz

• İş	sağlığı	ve	güvenliği	en	önemli	önceliklerimizden	biridir.
• Çalışanlarımızı	iş	sağlığı	ve	güvenliği	konularında	duyarlı	hale	getirmek	kurumsal	

sorumluluğumuzdur.
• İş	 sağlığı	 ve	 güvenliği	 ile	 ilgili	 tüm	 sistem	 ve	 uygulamalarımızın,	 yürürlükteki	

yasalar,	yönetmelikler	ile	uyumlu	olmasını	sağlar	ve	sürekli	geliştiririz.
• Tüm	 çalışanlarımız	 ve	 üyelerimiz	 için	 ergonomik,	 	 güvenli	 ve	 hedefi	 sıfır	 kaza	

olan	bir	 çalışma	ortamı,	 çevreye	 en	az	 zarar	 verecek	 şekilde	 çalışma	yöntemleri	
oluşturmaya	çalışırız.

• Hizmet	ve	faaliyetlerimizin	çalışanlarımızın	ve	üyelerimizin	sağlık	ve	güvenliği	 ile	
çevre	için	oluşturduğu	riskleri	önleyici	bir	anlayışla	analiz	eder	ve	sürekli	azaltırız.
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ORGANİZASYON ŞEMASI

BORSA
MECLİSİ

MESLEK
KOMİTELERİ

YÖNETİM
KURULU

DİSİPLİN
KURULU

KOMİSYONLAR

HESAPLARI
İNCELEME

KOMİSYONUGENEL
SEKRETER

AKREDİTASYON
İZLEME

KOMİTESİ

AKREDİTASYON
SORUMLUSU

KALİTE
SORUMLUSU

FİYAT
KOMİTESİ

DANIŞMAN

MÜŞAVİRLER

GENEL
SEKRETER  
YARDIMCISIBAŞKANLIK VE

GENEL SEKRETERLİK
ŞUBESİ

TESCİL VE
KONTROL ŞUBESİ

CANLI HAYVAN VE
ET ŞUBESİ

MESLEK
KOMİTELERİ ŞUBESİ

HUKUK ŞUBESİ
SATIN ALMA VE

DESTEK HİZMETLER
ŞUBESİ

MALİ İŞLER ŞUBESİ LABORATUVAR
ŞUBESİ

ARAŞTIRMA PROJE
VE İŞ GELİŞTİRME

ŞUBESİ

BASIN YAYIN VE
HALKLA İLİŞKİLER

ŞUBESİ

BİLGİ İŞLEM VE
İSTATİSTİK ŞUBESİ

İNSAN
KAYNAKLARI

KALİTE VE EĞİTİM
ŞUBESİ
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İstanbul	Ticaret	Borsasının	yönetim	organları,	üyeleri	arasındaki	ticari	ve	sosyal	bağları	
güçlendirmek	 amacıyla	 faaliyet	 gösterir.	 Üye	 memnuniyeti	 odaklı	 etkin	 ve	 çağdaş	
hizmetler	sunmak,	çalışanlarının	bireysel	ve	mesleki	gelişimlerinin	sürekliliğini	sağlamak	
ve	hizmet	kalitelerini	sürekli	iyileştirmek	ana	hedefleri	arasında	yer	alan	İstanbul	Ticaret	
Borsasının	yönetim	organları	şöyledir;

• Borsa	Meclisi
• Yönetim Kurulu 
• Meslek	Komiteleri
• Disiplin	Kurulu

MESLEK GRUPLARI

1.	 Hububat	Ticareti
2.	 Hububat	Mamulleri	ve	Yem	Ticareti
3.	 Bakliyat	Ticareti
4.	 Gıda	Ürünleri	Toptan	Ticareti
5.	 Gıda	Ürünleri	Perakende	Ticareti
6.	 Unlu	Mamuller	Ticareti
7.	 Fırıncılık	Ürünleri	Ticareti
8.	 Yağlı	Tohumlar	Ticareti
9.	 Bitkisel	Yağ	Ticareti
10.	Zeytin	ve	Zeytinyağı	Ticareti
11.	Sabun	Ticareti
12.	Süt	Ürünleri	Perakende	Ticareti
13.	Süt	Ürünleri	Toptan	Ticareti
14.	Patates	ve	Kuru	Soğan	Ticareti
15.	Kuruyemiş	ve	Kuru	Meyve	Ticareti
16.	Canlı	Hayvan	Ticareti
17.	Kırmızı	Et	Ticareti
18.	Et	Mamulleri	Ticareti
19.	Deri	ve	Deri	Mamulleri	Ticareti
20.	Kümes	Hayvanları	ve	Beyaz	Et	Ticareti
21.	Yumurta	Ticareti
22.	Nişasta	ve	Şeker	Ticareti
23.	Orman	Ürünleri	Ticareti
24.	Baharat	ve	Bal	Ticareti
25.	Ev	Dışı	Tüketim
26.	Aracı	ve	Komisyoncular
27.	Makarna	ve	Hazır	Gıda	Ticareti

YÖNETİM ORGANLARI
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MECLİS BAŞKANLIK DİVANI

Bülent KASAP
Meclis	Başkanı

Emre ACAR
Başkan	Yardımcısı

Muhammet Ali KILIÇ
Başkan	Yardımcısı

Osman BERBEROĞLU
Katip	Üye
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YÖNETİM KURULU

İlhan KOYUNSEVEN
Başkan	Yardımcısı

Hakkı İsmet ARAL
Başkan	Yardımcısı

Recep Salih AL
Sayman Üye

Ali Taş GÜLEN
Üye

Mehmet Beşir KILIÇ
Üye

Yavuz HACIÖMEROĞLU
Üye

Ömer TEKİNASLAN
Üye

Zeki ASLAN
Üye

Zülküf KOPUZ
Üye

Ali KOPUZ
Yönetim	Kurulu	Başkanı

Murat ÇALIŞKAN
Üye
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MECLİS ÜYELERİ

2. Hububat Mamulleri ve 
Yem Ticareti

Yavuz 
HACIÖMEROĞLU

Cemal 
PARLAK

4. Gıda Ürünleri Toptan 
Ticareti

Emre 
ACAR

Zeki 
ASLAN

6. Unlu Mamüller 
Ticareti

Hüseyin 
YILDIZ

İsmail 
BOĞAZ

8. Yağlı Tohumlar 
Ticareti

Memet 
YALÇIN

Talat 
ÜSTÜNER

1. Hububat 
Ticareti

Şenol 
GÜNTÜRK

Hüseyin 
GÜLLÜ

3. Bakliyat 
Ticareti

Hakkı İsmet 
ARAL

Işılay REİS 
YORGUN

5. Gıda Ürünleri 
Perakende Ticareti

Alaattin 
ALTUNTAŞ

İhsan 
KORKMAZ

7. Fırıncılık Ürünleri 
Ticareti

Abdullah 
ÇERMAN

Semet 
ÖZER
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9. Bitkisel Yağ 
Ticareti

Bülent 
KASAP

Mehmet Beşir 
KILIÇ

11. Sabun 
Ticareti

Necip 
KUZU

Atilla Hasan 
AKINCI

13. Süt Ürünleri Toptan 
Ticareti

Selim 
KÜÇÜKKAYA

İsmail Ersin 
ERSOY

15. Kuruyemiş ve Kuru 
Meyve Ticareti

Çetin 
TOPALOĞLU

Talet 
YAMAN

10. Zeytin ve Zeytinyağı 
Ticareti

Osman 
BERBEROĞLU

Orhan 
ÖZDEMİR

12. Süt Ürünleri 
Perakende Ticareti

İlhan 
KOYUNSEVEN

Recep Salih 
AL

14. Patates ve Kuru Soğan 
Ticareti

Celal 
ÇEVİK

Soner 
TOPAL

16. Canlı Hayvan 
Ticareti

Ömer 
TEKİNASLAN

Ahmet 
ARSLAN
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MECLİS ÜYELERİ

17. Kırmızı Et 
Ticareti

18. Et Mamülleri 
Ticareti

Ali 
KOPUZ

Zülküf 
KOPUZ

19. Deri ve Deri Mamülleri 
Ticareti

Barış 
KOPUZ

Ahmet Zeki 
GÖNCÜOĞLU

20. Kümes Hayvanları ve 
Beyaz Et Ticareti

Ali Taş 
GÜLEN

Yılmaz 
POLAT

21. Yumurta 
Ticareti

Atilla 
SÜMER

Necati 
YILDIRIM

22. Nişasta ve Şeker 
Ticareti

Emrah 
ÖZDURAN

Muhammet 
Ali KILIÇ

Ömer 
YILMAZ

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ
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23. Orman Ürünleri Tica-
reti

Hasan 
ACAR

Turgay 
ÖZEN

24. Baharat ve Bal 
Ticareti

Emin 
DEMİRCİ

Yunis 
AKSU

25. Ev Dışı 
Tüketim

Süleyman 
TARAKÇI

Ahmet 
TOPÇU

26. Aracı ve 
Komisyoncular

Hacı Mehmet 
KÖSE

Selahattin 
BİLĞİŞ

27. Makarna ve Hazır 
Gıda Ticareti

Ergül 
MENGÜNOĞUL

Murat 
ÇALIŞKAN

Şerafettin 
TAŞTAN
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İstanbul	Ticaret	Borsasının	gıda	ve	tarım	ürünleri	piyasalarının	düzenlenmesi	ve	ürünlerin	
fiyatlarının	belirlenmesi	çerçevesinde	başlayan	hizmet	serüveni,	tam	bir	asırdır	devam	
etmektedir.	Bir	zamanlar	İstanbul	iaşesinin	en	önemli	adreslerinden	biri	olan	İstanbul	
Ticaret	Borsası,	ticaret	kanallarının	çeşitlenmesi,	tarım	ve	hayvancılık	gibi	faaliyetlerin	
şehirde	 azalması	 ve	 il	 sınırlarının	 genişlemesi	 ile	 işlevsel	 bir	 dönüşüm	 yaşamıştır.	
Zamanla	hizmetler	çeşitlenmiş,	İSTİB	piyasaya	ve	çağa	uygun	olarak	sürekli	gelişmiştir.

Bugün	Anadolu’daki	birçok	ticaret	borsası	halen	alıcı	ve	satıcının	birbiri	ile	buluştuğu	
Borsalar	 iken	 İstanbul	Ticaret	Borsasında	artık	Canlı	Hayvan	 ve	Et	Şubesi	haricinde	
fiziki	olarak	alıcı	ve	satıcının	bir	araya	geldiği	bir	yapı	bulunmamaktadır.	

Bunun	yerine	Borsamız,	tescil	işlemlerinin	yapıldığı,	kayıt	dışılığa	karşı	mücadele	edilen,	
lobi	 faaliyetleri	 ile	 iş	 dünyasının	 önünü	 açan,	 üye	 odaklı	 bir	 yapıya	 bürünmüştür.	
Özellikle	2013	yılından	itibaren	bu	anlayışla	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ali	Kopuz	ve	Meclis	
Başkanı	Bülent	Kasap	önderliğinde	borsa	hizmetleri	geliştirilmeye,	sektörel	sorunlarının	
çözülmesi,	 üyelerin	 rekabet	 güçlerinin	 artırılması	 amacıyla	 yeni	 hizmetler	 sunulmaya	
başlanmıştır.	

BORSACILIK HİZMETLERİ

İSTİB	olarak	yasayla	tanımlanmış	borsacılık	hizmetlerinin	eksiksiz	ve	kaliteli	bir	biçimde	
gerçekleştirilmesi	 için	 borsa	 organları	 etkin	 olarak	 çalıştırılmakta,	 hizmet	 kalitesinin	
artırılması	için	konusunda	uzman	eğitmenler	ile	kesintisiz	eğitimler	düzenlenmektedir.	

2013	yılı	sonrası	dönemde	İstanbul	Ticaret	Borsası’na	yeni	binalar	da	kazandırılmıştır.	
Mevcut	yapıların	geliştirilmesi	için	çalışmalar	yapılmıştır.	Borsa	üyelerinin	yoğun	olarak	
faaliyet	gösterdiği	Bayrampaşa’da	16	bin	metrekarelik	bir	ofis	binası	ve	tarihi	yarımadanın	
en	önemli	binalarından	biri	olan	Eminönü’ndeki	Güneş	Han	satın	alınmış,	Tuzla	Hizmet	
birimi	yenilenmiş	ve	fiziksel	kapasitesi	artırılmıştır.

ÜYE ODAKLI BORSACILIK ÇALIŞMALARI

Yerel	 Yönetimlerden	 Bakanlıklara	 ve	 Cumhurbaşkanlığına	 kadar,	 yapılan	 girişimlerle	
birçok	sorun	çözüme	kavuşturulmuştur.	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ali	Kopuz	ve	Meclis	

GEÇMİŞTEN GELECEĞE İSTİB 
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Başkanı	 Bülent	 Kasap’ın	 vizyonlarıyla,	 2013	 yılından	 beri	 önemli	 akademisyenlerle	
çalışan	 İstanbul	 Ticaret	 Borsası,	 bu	 sayede	 ayağı	 yere	 basan,	 kanunlarla	 uyumlu	
çözümler	üretmekte	ve	sonuç	almaktadır.	Örneğin;

• Çeşitli	ürünlerin	gümrük	tarifelerinin	düzenlenmesi
• Tarımsal	ürünlerde	ithalat	ve	ihracat	kısıtlamalarıyla	ilgili	gelişmeler
• Yem	ve	gübrede	KDV	istisnası
• Bazı	baharat	ürününde	gümrük	vergisi	indirimi
• Taşınır	rehin	kanunu
• Kredi	Garanti	Fonu’nun	kefalet	kapasitesinin	arttırılması
• Defalarca	tekrarlanan	TOBB	Nefes	Kredisi
• Covid	19	pandemisi	sürecindeki	çalışmalar

İstanbul	Ticaret	Borsası’nın	aktif	olarak	dâhil	olduğu	hizmet	ve	çalışmalardan	bazılarıdır.	

FİNANSAL YAPI

İstanbul	 Ticaret	 Borsası	 bütçesinin,	 şeffaf	 ve	 denetlenebilir	 halde	 olmasına	 özen	
gösterilmektedir.

Gerçekçi	 bir	 bakış	 açısıyla	 yapılan	 bütçe	 tahminlerinde,	 bir	 yandan	 tasarruf	 ilkesi	
göz	önünde	bulundurulurken	diğer	yandan	da	üyelerimiz	 için	önem	taşıyan	her	türlü	
faaliyet	dikkate	alınmaktadır.	Tüm	bu	faaliyetler	ve	yatırımlar	için	gerekli	kaynakların	
ayrılmasına	özen	gösterilmektedir.	

İstanbul	Ticaret	Borsası	finansal	yapısı	itibarı	ile	Türkiye’nin	en	güçlü	Ticaret	Borsasıdır.
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TESCİL İŞLEMLERİ 

İstanbul Ticaret Borsası Tescil İşlem Hacmi – (Son 10 yıl)

YIL İŞLEM HACMİ (TL)

2013 13.667.476.864,98

2014 16.778.912.731,24

2015 22.942.915.638,47

2016 24.745.874.644,46

2017 29.235.258.331,77

2018 35.395.848.291,89

2019 44.011.874.473,29

2020 50.981.345.309,51

2021 71.480.711.927,47

2022 153.392.781.818,64

2023* 187.682.830.717,00

	*20.11.2023	itibarıyla	güncellenmiş	değerdir.
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	*20.11.2023	itibarıyla	güncellenmiş	değerdir.
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İSTİB Miktar olarak 2022-2023 yıllarında En Çok İşlem Gören Ürünler (Kg) 

YIL ÜRÜN ADI BİRİM MİKTAR

2022

Buğday Kg 2.998.761.717,18

Küspe Kg 1.577.291.430,00

Soya Kg 1.575.071.098,00

Patates Kg 763.805.156,16

Ayçiçeği Kg 484.746.772,17

2023*

Buğday Kg 2.912.835.271,23

Küspe Kg 1.447.043.007,43

Soya Kg 1.261.344.606,12

Patates Kg 523.693.061,51

Mısır Kg 479.046.302,44

	*20.11.2023	itibarıyla	güncellenmiş	değerdir.

İSTİB Hacim olarak 2022-2023 yıllarında En Çok İşlem Gören Ürünler (Milyon TL)

YIL ÜRÜN ADI BİRİM HACİM

2022

Buğday TL 17.724.893.649,13 ₺

Küspe TL 12.403.801.168,40 ₺

Soya TL 16.681.173.514,81 ₺

Patates TL 2.976.799.396,55 ₺

Ayçiçeği TL 7.075.913.988,07 ₺

2023*

Buğday TL 18.814.245.716,83 ₺

Büyükbaş Hayvan 
Eti TL 18.199.838.806,51 ₺

Küspe TL 16.324.761.339,83 ₺

Soya TL 15.701.288.898,63 ₺

Margarin TL 13.193.462.979,91 ₺

	*20.11.2023	itibarıyla	güncellenmiş	değerdir.
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İNSAN KAYNAĞI

İstanbul	Ticaret	Borsası;	Merkez	Sirkeci	Şube,	Mega	Center	Hizmet	Birimi,	Kadıköy	hiz-
met	Birimi	ve	Tuzla	Canlı	Hayvan	Et	Şubesi	olmak	üzere	dört	ayrı	noktada	hizmet	ver-
mektedir.	 İstanbul	 Ticaret	Borsası	 bünyesinde	 20.11.2023	 tarihi	 itibarıyla	 toplam	88	
personel	çalışmaktadır.	

Personel Sayısı

*20.11.2023	tarihi	itibarıyla	mevcut	personel	sayısı	gösterir.

İNSAN KAYNAĞI  

İstanbul Ticaret Borsası; Merkez Sirkeci Şube, Mega Center Hizmet Birimi, Kadıköy hizmet 
Birimi ve Tuzla Canlı Hayvan Et Şubesi olmak üzere dört ayrı noktada hizmet vermektedir. 
İstanbul Ticaret Borsası bünyesinde 20.11.2023 tarihi itibarıyla toplam 88 personel 
çalışmaktadır.  

 

 

*20.11.2022 tarihi itibarıyla mevcut personel sayısı gösterir. 

İSTİB Personeli Eğitim Durumu 

2
8

8

18

15

3

7

5

4

5

4

9
Genel Sekreterlik

Başkanlık ve Genel Sekreterlik Şubesi

Meslek Komiteleri Şubesi

Satın Alma Şubesi

Tescil ve Kontrol Şubesi

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Şubesi

Mali İşler ve Şubesi

Bilgi İşlem ve İstatistik Şubesi

İnsan Kaynakları Şubesi

Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şubesi

Hukuk Şubesi

Canlı Hayvan ve Et Şubesi
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İSTİB Personeli Eğitim Durumu

*20.11.2023	tarihi	itibarıyla	mevcut	personelin	eğitim	durumunu	gösterir.	

İSTİB Personeli Cinsiyet Durumu (Kişi)

*20.11.2023	tarihi	itibarıyla	mevcut	personelin	cinsiyet	dağılımını	gösterir.
 

 

 

 

*20.11.2023 tarihi itibarıyla mevcut personelin cinsiyet dağılımını gösterir. 
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*20.11.2023 tarihi itibarıyla mevcut personelin cinsiyet dağılımını gösterir. 
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Bu	stratejik	plan	dokümanı,	Borsamızın	 güçlü	 ve	 zayıf	 yönleri	 ile	dış	 çevredeki	 fırsat	
ve	 tehditler	 göz	 önünde	 bulundurularak,	 faaliyet	 alanlarında	 ortaya	 konan	 kalite	
standartlarına	ulaşmak	üzere	 yeni	 stratejiler	 geliştirmeyi	 ve	bu	 stratejileri	 temel	 alan	
etkinlik	ve	hedeflerin	belirlenmesini	amaçlamaktadır.

Bu	 stratejik	 plan	 dokümanı	 İstanbul	 Ticaret	 Borsasının	 2024–2028	 yıllarına	 dönük	
stratejik	eksenlerini,	amaçlarını,	hedeflerini,	 stratejilerini	ve	performans	göstergelerini	
kapsamaktadır.

STRATEJİK PLANDA YASAL DAYANAK

Kamu	 kurumlarına,	 24.12.2003	 tarihinde	 yürürlüğe	 giren	 5018	 Sayılı	 Kamu	 Mali	
Yönetimi	ve	Kontrol	Kanunu	ile	başlayan	yasal	sürecin	ertesinde	stratejik	plan	yapma	
yükümlülüğü	 verilmiştir.	 Ancak	 stratejik	 planlamaya	 ilişkin	 hükümler	 01.01.2005	
tarihinde	yürürlüğe	girmiştir.	24	Aralık	2005	tarihinde	yayımlanan	“5436	sayılı	Kamu	
Malı	Yönetimi	ve	Kontrol	Kanunu	ile	Bazı	Kanun	ve	Kanun	Hükmünde	Kararnamelerde	
Değişiklik	 Yapılması	 Hakkında	 Kanun”	 ve	 26	Mayıs	 2006	 tarihli	 “Kamu	 İdarelerinde	
Stratejik	 Planlamaya	 İlişkin	Usul	 ve	 Esaslar	Hakkında	 Yönetmelik”	 referans	metinler	
olarak	kabul	edilebilir.	

İstanbul	 Ticaret	 Borsasının	 görev	 ve	 çalışma	 alanları	 18.05.2004	 tarihli	 5174	 sayılı	
Kanunun	 28’inci	 maddesinde	 tanımlanmıştır.	 İSTİB,	 bu	 Kanunda	 yazılı	 esaslar	
çerçevesinde	borsaya	dahil	maddelerin	alım	satımı	ve	borsada	oluşan	fiyatların	tespit,	
tescil	ve	ilanı	işleriyle	meşgul	olmak	üzere	kurulan,	kamu	tüzel	kişiliğine	sahip	bir	kurum	
olarak	tanımlanmıştır.	İSTİB’in	Stratejik	Planının	temel	dayanağını	“Odalar	ve	Borsalar	
için	 Akreditasyon	 Kılavuzu”	 ve	 ekleri	 oluşturmaktadır.	 Stratejik	 Plan,	 akreditasyon	
sürecinin	oluşturmaya	çalıştığı	standardizasyonunun	önemli	bir	bileşenidir.	

İSTİB’İN STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA YAKLAŞIMI

İSTİB	 “Stratejik	 Plan”	 çalışmalarında	 katılımcı	 bir	 yaklaşımla,	 bir	 önceki	 2019-2023	
Stratejik	 Planının	 sürdürülebilirliğini	 sağlayarak,	 pratik	 ve	 uygulama	 kolaylıkları	 ile	
geliştirmek	yaklaşımı	esas	alınmıştır.
 
2024	 Stratejik	 Plan	 çalışmaları	 Yönetim	 Kurulunun	 31.08.2023	 tarih	 ve	 41/3	 sayılı	
kararıyla	başlamıştır.	Bu	kapsamda	Stratejik	Plandan	Sorumlu	Yönetim	Kurulu	Üyeleri	
belirlenmiş	 ve	 Stratejik	 Plan	 Ekibi	 oluşturulmuştur.	 Stratejik	 Plan	 Ekibi	 tarafından	
hazırlanan	taslak	plan	Akreditasyon	İzleme	Kuruluna	ve	Yönetim	Kuruluna	sunularak	
gerekli	revizyonlar	yapılmıştır.	

Stratejik	Plan	Ekibine	çalışmalar	öncesinde	Akreditasyon	Sorumlusu	tarafından	“Stratejik	
Plan	Hazırlama”	eğitimi	verilmiştir.	Çalışmalar	sırasında	SWOT	analizi	yapılmış	güçlü	
yönler	ve	 zayıf	 yönler	belirlenmiş,	değişen	 iç	ve	dış	dinamikler	dikkate	alınarak	 fırsat	
ve	tehditler	tanımlanmıştır.	Organ	üyelerinin	katılımıyla	geniş	kapsamlı	paydaş	analizi	
yapılmış,	analiz	sonuçları	değerlendirilmiştir.	SWOT	ve	paydaş	analizi	sonrası	elde	edilen	
çıkarımlar	çerçevesinde	yeni	bir	kurum	vizyonu	ve	misyonu	belirlenmiştir.	İSTİB’in	gelecek	

STRATEJİK PLAN AMAÇ VE KAPSAM



2024 - 2028 STRATEJİK PLANI

31

vizyonu	 ve	 2013	 yılından	 beri	 benimsenen	 üye	 odaklı	 borsacılık	 anlayışıyla	 uyumlu	
bir	şekilde	2024-2028	Stratejik	Planı	 tasarlanmış	ve	bu	hedefleri	gerçekleştirmek	 için	
amaç,	 hedef,	 strateji	 ve	 faaliyetler	
oluşturulmuştur.	 Ayrıca	 stratejik	
amaç	 ve	 hedeflere	 ulaşmak	 için	
risk	analizi	yapılmış	proaktif	olarak	
yönetilmesi	planlanmıştır.

İSTİB’in	Stratejik	 Plan	 çerçevesinde	
yakın	ve	uzun	dönemli	stratejilerini	
belirleyebilmesi	için	öncelikle	ticaret	
borsacılığının	 mevcut	 durumu,	
hizmet	 çeşitliliği	 ve	 eğilimleri	 analiz	
edilmiştir.	 Bu	 çerçevede	 ürün	
çeşitliliği	ve	işlem	hacmi	bakımından	
önde	 gelen	 borsalar	 incelenmiş,	
başta	meclis,	yönetim	kurulu,	komite	
üyelerimiz	 ve	 sektör	 temsilcileri	
olmak	 üzere	 iç	 ve	 dış	 paydaşlar	
ile	 fikir	 alışverişinde	 bulunulmuş,	
İSTİB’in	mevcut	altyapısı	göz	önünde	
bulundurularak,	 halihazırdaki	
uygulama	 ve	 yöntemlerin	
geliştirilmesinin	 yolları	 ve	 yeni	
nesil	 hizmet	 kolları	 araştırılmıştır.	
Küreselleşmenin	 ve	 jeopolitik	
risklerin	 aynı	 anda	 yaşandığı,	
fırsatların	ve	tehditlerin	yoğunlaştığı	
bir	dönemde	bulunduğumuz	göz	önünde	bulundurularak	Stratejik	Planın,	böylesi	bir	
dönemde,	toplumun	her	kesiminden	paydaşlar	için	hedef	ve	strateji	birliği	sağlayarak	yol	
gösterici	olması	hedeflenmiştir.	

İSTİB	 Stratejik	 Planı	 hazırlanırken;	 12.	 Kalkınma	 Planı,	 sektörel	 ve	 tematik	 eylem	
planları,	 orta	 vadeli	 plan	 (2024-2026),	 yıllık	plan,	Bakanlıkların	 ve	 yerel	 yönetimlerin	
stratejik	planları,	yerel	eylem	planları	ve	İSTİB’in	içinde	bulunduğu	en	yakın	ekosistem	
olan	İstanbul’un	bölge	kalkınma	planı	göz	önünde	bulundurulmuştur.
 
Bu	doğrultuda	belirlenen;	

“Üye Odaklı Borsacılık Anlayışıyla Borsa Hizmetleri ve Faaliyetlerini Geliştirilerek 
Artırmak”	stratejik	amacıyla	kanun	ve	üye	beklentilerinin	İSTİB	için	belirlediği	misyonun	
en	üst	 seviyede	gerçekleştirilmesi	 ve	 yenilikçi	 anlayışla	kalite	 verimliliğinin	artırılarak	
üyelerine	beklentilerinden	fazlasını	sunan	öncü	ticaret	borsası	olma	vizyonuna	ulaşılması,	

“Üyelerimizin Rekabet Güçlerini Geliştirerek İş Kapasitelerini Artırmak” stratejik	
amacıyla	 İSTİB	bünyesindeki	üyelerin	 rekabet	 güçlerinin	artırılması,	 pazar	paylarının	
geliştirilmesi	 ve	 artırılması,	 sektörel	 sorunların	 çözümü	 ve	 periyodik	 olarak	 çözümler	
üretilmesi,	işsizliğin	azaltılması,	yüksek	katma	değerli	ürünlere	yatırımın	teşvik	edilmesi,	
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İSTANBUL TİCARET BORSASI SWOT ANALİZİ -  2024
SWOT	Analizi,	 incelenen	kurumun	güçlü	ve	zayıf	yönlerini	belirlemek	ve	dış	çevreden	
kaynaklanan	fırsat	ve	tehditleri	ortaya	çıkarmakta	kullanılan	bir	yöntemdir.	SWOT	Ana-
lizi	stratejik	planlama	sürecinin	ilk	aşamasını	oluşturmakta	ve	planlama	sürecinin	ilerle-
yen	aşamaları	için	bir	kaynak	ve	kılavuz	niteliği	taşımaktadır.	İstanbul	Ticaret	Borsasına	
ait	SWOT	Analiz	sonuçları	aşağıdaki	gibidir.	

Güçlü Yönler

• A	Sınıfı	Akredite	Borsa	Olmak
• Borsanın	Mali	Olanaklarının	Genişliği
• Kurumsal	Yapı
• TOBB	ve	Çeşitli	Kurumlar	Nezdinde	Aktif	ve	Güçlü	Temsili
• Kotasyon	Listemizin	Genişliği
• Köklü	Tarihi	Geçmiş
• Meslek	Komiteleri	Aracılığıyla	Yüksek	Sektörel	Temsil	Kabiliyeti
• Yüksek	Üye	Sayısı
• Ürün	İhtisas	Borsası	Alanında	Aktif	Rol	Alınması
• Genç	Personel	Sayısının	Yüksekliği
• Nitelikli	Personel	Varlığı
• Bilinirlik
• Basınla	Güçlü	İşbirliği
• Teknolojik	Yeterlilik
• Tohum	Projesi	ve	Gıda	İsrafı	Gibi	Büyük	Sosyal	Sorumluluk	Projelerinde	Deneyim
• Değerli	Gayrimenkul	Portföyü	ve	Tarihi	Binası

nitelikli	işgücünün	artırılması,	bilimsel	ve	güvenilir	bilgiye	erişimin	sağlanması,

“Üyelerimizin, Şehrimizin ve Ülkemizin Gelişimine Katkı Sağlayacak Faaliyetler 
Gerçekleştirmek” stratejik	amacıyla	eğitimde	niteliğin	artırılması,	katma	değeri	yüksek	
yerli	ürün	çeşitlerinin	yaygınlaştırılması,	toplumsal	fayda	gözetilerek	her	türlü	faaliyetin	
desteklenmesi	gibi	hedeflere	ulaşılması	amaçlanmaktadır.
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Zayıf Yönler

• Alım	Satımda	Salon	İşlemlerine	Rağbet	Olmaması
• Borsa	Merkez	Binasındaki	Fiziki	Yetersizlikler
• Akredite	Laboratuvarın	Bulunmaması	
• Kullanılan	Programların	Yetersizliği	ve	Uyumsuzluğu
• Tecrübeli	Personel	Sayısının	Azalması
• Üyelere	Ulaşma	ve	Borsa	Faaliyetlerini	Tanıtmadaki	Yetersizlikler
• Canlı	Hayvan	ve	Et	Şubesinin	Şehir	Merkezinde	Kalması	

Fırsatlar

• Küresel	Gelişmeler	Dolayısıyla	Tarımsal	Ürünlerin	Öneminin	Sürekli	Artması
• Tarımsal	Emtia	Borsalarını	Güçlendiren	Ulusal	ve	Uluslararası	Gelişmeler
• Dijitalleşmenin	Küresel	ve	Ulusal	Ölçekte	Yaygınlaşması	
• Ürün	Senedi	Aracı	Kurumlarının	Kurulması	ve	Yatırımcıların	TÜRİB’e	Olan	İlgisi
• İstanbul’un	Ticaret	ve	Üretim	Gücü	
• İstanbul	Nüfusunun	Çokluğu

Tehditler

• Uluslararası	Ekonomik	ve	Siyasal	Konjonktürdeki	Belirsizlikler
• İklim	Değişikliği,	Nüfus	Artışı	Gibi	Nedenlerle	Artan	Gıda	Krizi	Riski
• Kentin	Doğal	Afetlere	Karşı	Hazırlıksız	olması	
• İstanbul	Nüfusunun	Çokluğu	
• Lisanslı	Depoculuk	Faaliyetinin	Bulunmaması
• İstanbul’da	Coğrafi	Ürün	Potansiyelinin	Azlığı
• İstanbul’da	Tarımsal	Üretimin	Sınırlı	Olması
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PAYDAŞ ANALİZİ
İstanbul	Ticaret	Borsası	Stratejik	Plan	2024	-	2028	hazırlıkları	kapsamında	123 Meclis 
ve Komite Üyesiyle	 görüşülerek	 paydaş	 analizi	 yapılması	 planlanmıştır.	 Telefon	 gö-
rüşmesi	yöntemiyle	35 Meclis	ve	46 Meslek Komite	olmak	üzere	toplam	81 üyemizle 
paydaş	analizi	için	anket	yapılmıştır.	

Anket	sonucunda,	İstanbul	Ticaret	Borsasının	yürüttüğü	faaliyetlerin	organ	üyeleri	ta-
rafından	genel	olarak	olumlu	bulunduğu	anlaşılmış	olup,	İSTİB’in	kendini	geliştirmesi	
gereken	faaliyet	alanlarıyla	ilgili	çeşitli	görüşler	bildirilmiştir.	

Anket	sonuçları	ve	analizi	şu	şekildedir:	

1. İstanbul Ticaret Borsası tarafından verilen hizmetlerin son 1 yıl içinde 
hangilerinden yararlandınız?
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hizmetlerden yararlanmasının yüksek oranlarda gerçekleştiği görülmektedir.  

En yüksek katılım ve yararlanma oranı Borsa organ toplantılarına katılım olarak tespit 
edilmiştir. Borsa Aktüel dergisinin okunma ve incelenme oranının da çok yüksek olduğu 
görülmektedir. 

Öte yandan ankete katılan organ üyelerinin yarısından fazlasının Borsamız öncülüğünde 
düzenlenen “Borsa Meydanı Sektörler Konuşuyor” toplantılarına ilgi göstermesi de dikkat 
çekici bir sonuçtur. 

Organ üyelerimizin büyük bir çoğunluğu ise Borsamız sosyal medya hesapları üzerinden 
içeriklere eriştiğini ifade etmiştir.  

Ayrıca geçtiğimiz yıllarda hizmete alınan online ödeme sistemi üyelerin yüzde 37’si tarafından 
tercih edilmiştir.  
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Sorulara cevap veren 81 organ üyemizin çoğunluğunun Borsa faaliyetlerine katılımı ve 
hizmetlerden yararlanmasının yüksek oranlarda gerçekleştiği görülmektedir.  

En yüksek katılım ve yararlanma oranı Borsa organ toplantılarına katılım olarak tespit 
edilmiştir. Borsa Aktüel dergisinin okunma ve incelenme oranının da çok yüksek olduğu 
görülmektedir. 

Öte yandan ankete katılan organ üyelerinin yarısından fazlasının Borsamız öncülüğünde 
düzenlenen “Borsa Meydanı Sektörler Konuşuyor” toplantılarına ilgi göstermesi de dikkat 
çekici bir sonuçtur. 

Organ üyelerimizin büyük bir çoğunluğu ise Borsamız sosyal medya hesapları üzerinden 
içeriklere eriştiğini ifade etmiştir.  

Ayrıca geçtiğimiz yıllarda hizmete alınan online ödeme sistemi üyelerin yüzde 37’si tarafından 
tercih edilmiştir.  
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Sorulara	cevap	veren	81	organ	üyemizin	çoğunluğunun	Borsa	faaliyetlerine	katılımı	ve	
hizmetlerden	yararlanmasının	yüksek	oranlarda	gerçekleştiği	görülmektedir.	

En	yüksek	katılım	ve	yararlanma	oranı	Borsa	organ	toplantılarına	katılım	olarak	tespit	
edilmiştir.	Borsa	Aktüel	dergisinin	okunma	ve	incelenme	oranının	da	çok	yüksek	olduğu	
görülmektedir.

Öte	yandan	ankete	katılan	organ	üyelerinin	yarısından	fazlasının	Borsamız	öncülüğünde	
düzenlenen	“Borsa	Meydanı	Sektörler	Konuşuyor”	toplantılarına	ilgi	göstermesi	de	dik-
kat	çekici	bir	sonuçtur.

Organ	üyelerimizin	büyük	bir	çoğunluğu	ise	Borsamız	sosyal	medya	hesapları	üzerinden	
içeriklere	eriştiğini	ifade	etmiştir.	

Ayrıca	geçtiğimiz	yıllarda	hizmete	alınan	online	ödeme	sistemi	üyelerin	yüzde	37’si	tara-
fından	tercih	edilmiştir.	
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Diğer Faaliyetlerden Yararlanan Üye Sayısı Diğer Faaliyetlerden Yararlanan Üye Sayısı  

 

81 Meslek Komitesi ve Meclis Üyesi tarafından yanıtlanan anket sonucunda üyelerin stopaj 
indirimleri konusunda bilgisinin az olduğu görülmüştür. Stopaj indirimi konusundaki bilgi 
azlığının nedeni müstahsil kullanımının düşük olması olarak değerlendirilmektedir. 

Üyelerimizin Borsamız tarafından yapılan anlaşmalı kurumsal indirimlerden de çok az 
yararlandığı tespit edilmiştir. Kurumsal anlaşmalar konusundaki bilgi eksikliğinin giderilmesi 
için ayda iki kez yapılan duyuruların farklı biçim ve yöntemlerle daha sık gerçekleştirilmesi 
çözüm olabilir. 

Ayrıca Borsamızca verilen eğitimlere katılımın görece düşük olduğu görülmüştür. Bu konuda 
da üyelerimizden eğitim taleplerinin toplanması ve duyuruların yanında telefonla arayarak 
bilgilendirme yapılmasının doğru olacağı değerlendirilmektedir. 

 

2. İstanbul Ticaret Borsasının aşağıda yer alan konulardaki 
yaklaşımını 10 puan üzerinden değerlendiriniz  
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81	Meslek	Komitesi	 ve	Meclis	Üyesi	 tarafından	 yanıtlanan	anket	 sonucunda	üyelerin	
stopaj	 indirimleri	konusunda	bilgisinin	az	olduğu	görülmüştür.	Stopaj	 indirimi	konu-
sundaki	bilgi	azlığının	nedeni	müstahsil	kullanımının	düşük	olması	olarak	değerlendi-
rilmektedir.

Üyelerimizin	Borsamız	tarafından	yapılan	anlaşmalı	kurumsal	indirimlerden	de	çok	az	
yararlandığı	tespit	edilmiştir.	Kurumsal	anlaşmalar	konusundaki	bilgi	eksikliğinin	gide-
rilmesi	için	ayda	iki	kez	yapılan	duyuruların	farklı	biçim	ve	yöntemlerle	daha	sık	gerçek-
leştirilmesi	çözüm	olabilir.

Ayrıca	Borsamızca	verilen	eğitimlere	katılımın	görece	düşük	olduğu	görülmüştür.	Bu	ko-
nuda	da	üyelerimizden	eğitim	taleplerinin	toplanması	ve	duyuruların	yanında	telefonla	
arayarak	bilgilendirme	yapılmasının	doğru	olacağı	değerlendirilmektedir.

2. İstanbul Ticaret Borsasının aşağıda yer alan konulardaki yaklaşımını 10 puan 
üzerinden değerlendiriniz

Diğer Faaliyetlerden Yararlanan Üye Sayısı  
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indirimleri konusunda bilgisinin az olduğu görülmüştür. Stopaj indirimi konusundaki bilgi 
azlığının nedeni müstahsil kullanımının düşük olması olarak değerlendirilmektedir. 
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yararlandığı tespit edilmiştir. Kurumsal anlaşmalar konusundaki bilgi eksikliğinin giderilmesi 
için ayda iki kez yapılan duyuruların farklı biçim ve yöntemlerle daha sık gerçekleştirilmesi 
çözüm olabilir. 

Ayrıca Borsamızca verilen eğitimlere katılımın görece düşük olduğu görülmüştür. Bu konuda 
da üyelerimizden eğitim taleplerinin toplanması ve duyuruların yanında telefonla arayarak 
bilgilendirme yapılmasının doğru olacağı değerlendirilmektedir. 
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Ankete	katılan	organ	üyelerimizin	Borsamızın	faaliyet	ve	hizmetleriyle	ilgili	memnuniyet	
oranının	çok	yüksek	olduğu	görülmektedir.

Üyeler	tarafından	10	tam	puan	üzerinden	yapılan	değerlendirme	sonucu	en	düşük	orta-
lama	not	8,9;	en	yüksek	ortalama	not	ise	9,4	olmuştur.

Bazı	 üyelerimiz,	 kitap	 yayın	 sayısının	 artırılması,	 dergi	 içeriğinin	 de	 çeşitlendirilmesi	
gerektiğini	ifade	etmiştir.	

3. İstanbul Ticaret Borsasına son 1 yıl içinde herhangi bir talepte ve öneride 
bulundunuz mu?

Ankete	katılanların	yüzde	65’inin	son	bir	yıl	 içe-
risinde	 Borsamızdan	 talep	 veya	 öneride	 bulun-
madığı	 anlaşılmıştır.	 Meclis,	 Meslek	 Komitesi	 ve	
Müşterek	toplantılarda	az	sayıdaki	belirli	üyelerin	
söz	aldığı	göz	önüne	alındığında	bu	sonucun	doğal	
olduğu	görülecektir.	
 
Bu	 konuda	 katılımın	 artırılması	 için,	 her	 yıl	 en	
çok	 söz	 alan	 üyelere	 plaket	 verilmesi,	 yaptıkları	
konuşmaların	sosyal	medyadan	duyurulması	gibi	
özendirici	çalışmaların	etkili	olabileceği	değerlen-
dirilmektedir.

4. İstanbul Ticaret Borsasının iletişim araçlarının kullanımı ile ilgili önerilerin 
durumu

Ankete katılan organ üyelerimizin Borsamızın faaliyet ve hizmetleriyle ilgili memnuniyet 
oranının çok yüksek olduğu görülmektedir. 

Üyeler tarafından 10 tam puan üzerinden yapılan değerlendirme sonucu en düşük ortalama not 
8,9; en yüksek ortalama not ise 9,4 olmuştur. 

Bazı üyelerimiz, kitap yayın sayısının artırılması, dergi içeriğinin de çeşitlendirilmesi 
gerektiğini ifade etmiştir.  

3. İstanbul Ticaret Borsasına son 1 yıl içinde herhangi bir 
talepte ve öneride bulundunuz mu?  

 

Ankete katılanların yüzde 65’inin son bir yıl içerisinde Borsamızdan talep veya öneride 
bulunmadığı anlaşılmıştır. Meclis, Meslek Komitesi ve Müşterek toplantılarda az sayıdaki 
belirli üyelerin söz aldığı göz önüne alındığında bu sonucun doğal olduğu görülecektir.   

Bu konuda katılımın artırılması için, her yıl en çok söz alan üyelere plaket verilmesi, yaptıkları 
konuşmaların sosyal medyadan duyurulması gibi özendirici çalışmaların etkili olabileceği 
değerlendirilmektedir.  

4. İstanbul Ticaret Borsasının iletişim araçlarının kullanımı ile 
ilgili önerilerin durumu 
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Ankete katılan organ üyelerimizin Borsamızın faaliyet ve hizmetleriyle ilgili memnuniyet 
oranının çok yüksek olduğu görülmektedir. 

Üyeler tarafından 10 tam puan üzerinden yapılan değerlendirme sonucu en düşük ortalama not 
8,9; en yüksek ortalama not ise 9,4 olmuştur. 

Bazı üyelerimiz, kitap yayın sayısının artırılması, dergi içeriğinin de çeşitlendirilmesi 
gerektiğini ifade etmiştir.  

3. İstanbul Ticaret Borsasına son 1 yıl içinde herhangi bir 
talepte ve öneride bulundunuz mu?  

 

Ankete katılanların yüzde 65’inin son bir yıl içerisinde Borsamızdan talep veya öneride 
bulunmadığı anlaşılmıştır. Meclis, Meslek Komitesi ve Müşterek toplantılarda az sayıdaki 
belirli üyelerin söz aldığı göz önüne alındığında bu sonucun doğal olduğu görülecektir.   

Bu konuda katılımın artırılması için, her yıl en çok söz alan üyelere plaket verilmesi, yaptıkları 
konuşmaların sosyal medyadan duyurulması gibi özendirici çalışmaların etkili olabileceği 
değerlendirilmektedir.  

4. İstanbul Ticaret Borsasının iletişim araçlarının kullanımı ile 
ilgili önerilerin durumu 
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Ankete katılan organ üyelerimizin Borsamızın faaliyet ve hizmetleriyle ilgili memnuniyet 
oranının çok yüksek olduğu görülmektedir. 

Üyeler tarafından 10 tam puan üzerinden yapılan değerlendirme sonucu en düşük ortalama not 
8,9; en yüksek ortalama not ise 9,4 olmuştur. 

Bazı üyelerimiz, kitap yayın sayısının artırılması, dergi içeriğinin de çeşitlendirilmesi 
gerektiğini ifade etmiştir.  

3. İstanbul Ticaret Borsasına son 1 yıl içinde herhangi bir 
talepte ve öneride bulundunuz mu?  

 

Ankete katılanların yüzde 65’inin son bir yıl içerisinde Borsamızdan talep veya öneride 
bulunmadığı anlaşılmıştır. Meclis, Meslek Komitesi ve Müşterek toplantılarda az sayıdaki 
belirli üyelerin söz aldığı göz önüne alındığında bu sonucun doğal olduğu görülecektir.   

Bu konuda katılımın artırılması için, her yıl en çok söz alan üyelere plaket verilmesi, yaptıkları 
konuşmaların sosyal medyadan duyurulması gibi özendirici çalışmaların etkili olabileceği 
değerlendirilmektedir.  

4. İstanbul Ticaret Borsasının iletişim araçlarının kullanımı ile 
ilgili önerilerin durumu 
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Web Sitesi (Üye, İstek ve Öneri)
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Organ üyelerimiz, İstanbul Ticaret Borsasının iletişimini yeterli bulduklarını belirtirmiştir. Öte 
yandan organ üyelerimiz dışındaki üyelerimize Borsamız tarafından ulaşmanın zor olduğu 
Tescil ve Meslek Komiteleri (Üye İlişkileri Birimi) şubelerimizin deneyimlerinden 
anlaşılmaktadır.  

Bu nedenle Meslek Komiteleri Şubesi bünyesindeki Üye İlişkileri Birimindeki çalışmaların 
geliştirilmesi ve diğer üyelerimizle daha sağlıklı iletişim için yapılacaklarla ilgili çalışma 
yapılmasının gereği değerlendirilmektedir. 

5. Size hangi iletişim araçları ile ulaşılmasını arzu edersiniz? 
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Organ üyelerimiz, İstanbul Ticaret Borsasının iletişimini yeterli bulduklarını belirtirmiştir. Öte 
yandan organ üyelerimiz dışındaki üyelerimize Borsamız tarafından ulaşmanın zor olduğu 
Tescil ve Meslek Komiteleri (Üye İlişkileri Birimi) şubelerimizin deneyimlerinden 
anlaşılmaktadır.  

Bu nedenle Meslek Komiteleri Şubesi bünyesindeki Üye İlişkileri Birimindeki çalışmaların 
geliştirilmesi ve diğer üyelerimizle daha sağlıklı iletişim için yapılacaklarla ilgili çalışma 
yapılmasının gereği değerlendirilmektedir. 

5. Size hangi iletişim araçları ile ulaşılmasını arzu edersiniz? 
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Organ	üyelerimiz,	İstanbul	Ticaret	Borsasının	iletişimini	yeterli	bulduklarını	belirtirmiş-
tir.	Öte	yandan	organ	üyelerimiz	dışındaki	üyelerimize	Borsamız	tarafından	ulaşmanın	
zor	olduğu	Tescil	ve	Meslek	Komiteleri	(Üye	İlişkileri	Birimi)	şubelerimizin	deneyimlerin-
den	anlaşılmaktadır.	

Bu	nedenle	Meslek	Komiteleri	Şubesi	bünyesindeki	Üye	İlişkileri	Birimindeki	çalışmala-
rın	geliştirilmesi	ve	diğer	üyelerimizle	daha	sağlıklı	iletişim	için	yapılacaklarla	ilgili	çalış-
ma	yapılmasının	gereği	değerlendirilmektedir.

5. Size hangi iletişim araçları ile ulaşılmasını arzu edersiniz?

 

Organ üyelerimiz, İstanbul Ticaret Borsasının iletişimini yeterli bulduklarını belirtirmiştir. Öte 
yandan organ üyelerimiz dışındaki üyelerimize Borsamız tarafından ulaşmanın zor olduğu 
Tescil ve Meslek Komiteleri (Üye İlişkileri Birimi) şubelerimizin deneyimlerinden 
anlaşılmaktadır.  

Bu nedenle Meslek Komiteleri Şubesi bünyesindeki Üye İlişkileri Birimindeki çalışmaların 
geliştirilmesi ve diğer üyelerimizle daha sağlıklı iletişim için yapılacaklarla ilgili çalışma 
yapılmasının gereği değerlendirilmektedir. 

5. Size hangi iletişim araçları ile ulaşılmasını arzu edersiniz? 
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Organ üyelerimiz, İstanbul Ticaret Borsasının iletişimini yeterli bulduklarını belirtirmiştir. Öte 
yandan organ üyelerimiz dışındaki üyelerimize Borsamız tarafından ulaşmanın zor olduğu 
Tescil ve Meslek Komiteleri (Üye İlişkileri Birimi) şubelerimizin deneyimlerinden 
anlaşılmaktadır.  

Bu nedenle Meslek Komiteleri Şubesi bünyesindeki Üye İlişkileri Birimindeki çalışmaların 
geliştirilmesi ve diğer üyelerimizle daha sağlıklı iletişim için yapılacaklarla ilgili çalışma 
yapılmasının gereği değerlendirilmektedir. 

5. Size hangi iletişim araçları ile ulaşılmasını arzu edersiniz? 
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Üyeler,	iletişim	aracı	olarak	telefon,	e-posta	ve	SMS	bilgilendirmelerinden	her	üçünü	de	
birbirine	yakın	oranlarda	tercih	etmişlerdir.	En	çok	tercih	edilen	iletişim	ise	aracı	yüzde	
72	ile	telefon	olarak	gerçekleşmiştir.	

6. İstanbul Ticaret Borsasının yürüttüğü sektörel faaliyetlerden en çok beğenilen 
faaliyet ya da faaliyet alanı nedir?

Üyeler, iletişim aracı olarak telefon, e-posta ve SMS bilgilendirmelerinden her üçünü de 
birbirine yakın oranlarda tercih etmişlerdir. En çok tercih edilen iletişim ise aracı yüzde 72 ile 
telefon olarak gerçekleşmiştir.  

6. İstanbul Ticaret Borsasının yürüttüğü sektörel faaliyetlerden 
en çok beğenilen faaliyet ya da faaliyet alanı nedir?  
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İSTİB faaliyetlerine yönelik organ üyeleri tarafından yapılan değerlendirmeler sonrası 
faaliyetlerimizin memnuniyet oranı yüksek çıkmış olup, en çok beğenilen faaliyet, yüzde 84 ile 
“Sektörel Sorunların Tespiti ve Çözümüne Yönelik Toplantı”lar olmuştur.  
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İSTİB	 faaliyetlerine	 yönelik	 organ	 üyeleri	 tarafından	 yapılan	 değerlendirmeler	 sonrası	
faaliyetlerimizin	memnuniyet	oranı	yüksek	çıkmış	olup,	en	çok	beğenilen	faaliyet,	yüzde	
84	ile	“Sektörel	Sorunların	Tespiti	ve	Çözümüne	Yönelik	Toplantı”lar	olmuştur.	

7. İstanbul Ticaret Borsasından beklentileriniz nelerdir? 
8. İstanbul Ticaret Borsası hangi konularda kendini geliştirmelidir?

Analize	katılan	Organ	Üyelerin,	İSTİB’den	beklentileri	ve	iyileştirme	önerileri	ise	şu	şekil-
de	sıralandı:	
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Ankete	 katılanların	 81	 organ	 üyesinin	
yüzde	 42’si	 İstanbul	 Ticaret	 Borsasının	
yürüttüğü	çalışmaların	yeterli	olduğunu	
ifade	ederken,	yüzde	58’i	Borsadan	bek-
lentilerini	 dile	 getirmişlerdir.	 	 Bu	 kap-
samda	Stratejik	Plan	2024-2028’e	dahil	
edilen	faaliyet	konuları	şu	şekildedir:		

Organ	 üyelerinin	 dijitalleşmeye	 yönelik	
beklenti	ve	önerileri	dikkat	alınarak	“On-
line	 Tescil”	 	 çalışmaları	 stratejik	 plana	
dahil	edilmiştir.	Yine	 tarımsal	 ticaret	ve	
üretimin	geliştirilmesi	amacıyla	her	sek-
tör	 ve	 ürün	 grubuna	 yönelik	mobil	 ap-
likasyon	geliştirilmesi	 için	 faaliyet	belir-
lenmiştir.	

Diğer	taraftan;	sektörel	sorunların	tespiti,	çözümü	ve	takibi	için	yapılan	lobi	faaliyetleri-
nin	daha	etkin	bir	yapıya	kavuşturulması	için	lobi	faaliyetleri	takip	prosesinin	oluşturul-
ması	uygun	görülmüştür.	

Organ	üyelerimizin	yurt	içi	ve	yurt	dışı	fuarlara	katılım	istekleri	değerlendirilerek	strate-
jik	plana	dahil	edilmiştir.	Fuara	katılacak	üyelere	fuar	sonrası	anket	yapılması	ve	geri-
bildirim	alınması	hedeflenmiştir.	

Sosyal	sorumluluk	projelerinin	artırılmasına	yönelik	üyelerimizden	gelen	bildirim	sonra-
sı	devam	eden	“Kadim	Tohumlar	Projesi”nin	yanı	sıra	“Altın	Tohumlar	Projesi”ne	başla-
nılması	için	planlama	yapılmıştır.

Yine	paydaş	analizi	değerlendirmeleri	sonrası	sektörel	sorunlardan	biri	haline	gelen	kali-
fiye	eleman	ihtiyacı	konusunda	çalışmaların	yapılması	gerektiği	fark	edilmiş	ve	bu	soru-
nun	çözümüne	katkı	sağlamak	için	strateji	oluşturulmuştur.

Eğitimler	konusunda	ise	İSTİB	Akademi	eğitimlerin	çeşitlendirilmesi,	aynı	zamanda	fark-
lı	eğitim	platformları	üzerinden	de	üyelere	ve	personele	yönelik	eğitimlerin	verilmesi	he-
deflenmiştir.

Çalışmaları Yeterli Gören Organ Üye Sayısı

Beklentisi ve Geliştirme Talebi Olan Organ Üye 
Sayısı

42%

58%

Çalışmaları Yeterli Gören Örgen Üye Sayısı

Beklentisi ve Geliştirme Talebi Olan Organ Üye Sayısı
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PAYDAŞ LİSTESİ

PAYDAŞ İÇ DIŞ BAĞDAŞLIK

Cumhurbaşkanlığı  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

Ticaret	Bakanlığı	  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

Tarım	ve	Orman	Bakanlığı	  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

Diğer	Bakanlıklar  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

Valilik  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

Kamu	Kuruluşlarının	Yerel	Temsilcilikleri  X Dolaylı	Partnerlik

Tarım	İl	ve	İlçe	Müdürlükleri	  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

TOBB  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

TOBBES	  X Kurumsal	Üstünlük/Yasal	Bağlılık

İstanbul	Ticaret	Odası  X Kurumsal	Eşdeşlik

İstanbul	Sanayi	Odası  X Kurumsal	Eşdeşlik

İMEAK	Deniz	Ticaret	Odası  X Kurumsal	Eşdeşlik

Odalar  X Kurumsal	Eşdeşlik

Borsalar  X Kurumsal	Eşdeşlik

Meslek	Odaları	  X Kurumsal	Eşdeşlik

İstanbul	Kalkınma	Ajansı  X Dolaylı	/	Destekleyici	Partnerlik

Türk	Loydu	  X Dolaylı	/	Destekleyici	Partnerlik

İl	Özel	Meclisleri  X Dolaylı	Partnerlik

TÜRİB	  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları

Ürün	Piyasası	Aracı	Kurumları	  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları

Sektörel	Sivil	Toplum	Örgütleri  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları

Sektörel	Uluslararası	Kuruluşlar  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları

Büyükşehir	ve	İlçe	Belediye	Başkanlıkları  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları

Güvenilir	Ürün	Platformu	  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları
5488	Sayılı	Kanun	Kapsamındaki	
Ürün	Konseyleri	

 X Proje	ve	Uygulama	Ortaklıkları	

İştirakler	   İştirak	Bağı/Proje	ve	Uygulama	Ortaklıkları	

Ulusal,	Uluslararası	ve	Yerel	Basın	  X Dolaylı	Partnerlik
Üniversiteler  X Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik,	

Proje	ortaklıkları
Danışmanlar	  X Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik

Dış	Tedarikçiler  X Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik

Tarım	Kooperatifleri  X Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik,	
Proje	ortaklıkları

Gıda	Laboratuvarları  X Dolaylı	Partnerlik,	Proje	ortaklıkları

Üretici	Birlikleri  X Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik,	
Proje	ortaklıkları
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PAYDAŞ İÇ DIŞ BAĞDAŞLIK

İSTİB	Meclis	Üyeleri X  Kurumsal	Kapsayıcılık

İSTİB	Yönetim	Kurulu	Üyeleri X  Kurumsal	Kapsayıcılık

İSTİB	Meslek	Komiteleri	Üyeleri X  Kurumsal	Kapsayıcılık

İSTİB	Disiplin	Kurulu	Üyeleri X  Kurumsal	Kapsayıcılık

İSTİB	Komisyonları X  Kurumsal	Kapsayıcılık

Akraditasyon	İzleme	Kurulu	 X  Kurumsal	Kapsayıcılık

İSTİB	Üyeleri X  Kurumsal	Kapsayıcılık

İSTİB	Personeli X  Kurumsal	Kapsayıcılık

Stajyerler X  Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik

Bursiyerler X  Dolaylı/Destekleyici	Partnerlik
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ANALİZ VE İNCELEMELER 

İstanbul	Ticaret	Borsası	2019	 -	2023	Stratejik	Planı,	
Yönetim	Kurulumuzun	05.12.2019	tarih	ve	76/11	sa-
yılı	kararı	ile	kabul	edilmiş	ve	uygulamaya	alınmıştır.	

İstanbul	 Ticaret	 Borsası	 2019	 -	 2023	 Stratejik	 Planı	
doğrultusunda	 “Temel	 Ticaret	 Borsası	 Faaliyetlerinin	
Geliştirilmesi”,	“Borsa	Hizmet	Verimliliğinin	Artırılma-
sı”,	“İş	ve	Yatırım	Ortamın	İyileştirilmesi”,	“Eğitim,	Bil-
gilendirme,	 Araştırma	 ve	 Yayın	 Faaliyetleri”,	 “Sosyal	
Sorumluluk	 Projeleri	 ile	 Farkındalık	 Oluşturulması”	
başlıklarında	altı	(5)	stratejik	amacın	gerçekleştirilme-
si	için	politika	ve	hedefler	uygulamaya	konulmuştur.	

Her	 bir	 hedef	 için	 görevli	 şubeler	 belirlenerek,	 yıl-
lar	 bazında	 iş	 planları	 ve	 bütçeler	 oluşturulmuştur.	
31.12.2023	tarihi	itibarı	ile	süresi	tamamlanacak	olan	
İstanbul	Ticaret	Borsası	2019	-2023	Stratejik	Planı	fa-
aliyetleri	2019	yılı	için	%	94,84,	2020	yılı	için	%	90,80,	
2021	ve	2022	yılı	için	%	95,16	oranında	gerçekleştiril-

miştir.	2023	yılı	üçüncü	çeyrek	itibarıyla	faaliyet	gerçekleştirme	oranı	ise	%	97,89	olarak	
tespit	edilmiştir.	

Gerçekleşme	ölçümleri,	hedef	atamalarının	yapıldığı	görevli	şubeler	tarafından,	çalışma-
ların	yüz	(100)	tam	puan	üzerinden	değerlendirilmesi	ile	yapılmıştır.	

“İstihdama	Katkı	Sağlanması	 ve	 Temel	 ve	Mesleki	 Yeteneklerin	Geliştirilmesi”	 başlıklı	
stratejik	amaca	dair	hedeflere	ilişkin	uygulamaların	gerçekleşme	oranına	olumsuz	etki	
yaptığı	görülmüştür.

“İstanbul	Gıda	Portalı”	adlı	bir	platform	oluşturularak	alıcı	ve	satıcının	bir	araya	geti-
rildiği	bir	platform	oluşturuldu.	Ancak	henüz	üyelerimiz	tarafından	benimsenmemiş	ve	
etkinliği	sınırlı	kalmıştır.	Bu	nedenle	2024-2028	stratejik	planında	devam	eden	strateji-
lerden	birini	oluşturmaktadır.	

Bununla	beraber	stratejik	plan	doğrultusunda,	eğitim,	bilgilendirme,	araştırma	ve	yayın	
faaliyetleri	 kapsamında	 önemli	 çalışmalar	 gerçekleştirilmiş,	 raporlama,	 bilgilendirme,	
eğitim	ve	yayınlar	konusunda	gözle	görünür	bir	artış	sağlanmıştır.	

Organizasyon	 yapısındaki	 düzenlemeler,	 yazılım	programı	 çalışmaları,	 eğitimli	 çalışan	
oranındaki	artış	ve	personel	eğitimleri	ile	hizmet	kapasitemiz	ve	çeşitliliğimiz	arttırılmış-
tır.	 İstanbul	Ticaret	Borsasında	işlem	gören	ürünlerle	 ilgili	yıllık	 işlem	bülteni	ve	fiyat	
endeks	kitabı	hazırlanmış,	tüm	borsalara	gönderilmiştir.	

İSTANBUL TİCARET BORSASI 
2019 - 2023 STRATEJİK PLANI SONUÇ RAPORU
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Sektörel	lobi	faaliyetleri	sonucunda	önemli	başarılar	elde	edilmiştir.	Özellikle	Borsa	Mey-
danı	Sektörler	Konuşuyor	toplantılarıyla	gıda	sektörünün	sorunları	ve	çözüm	önerileri	
ortaya	koyulmuş,	sorun	ve	çözüm	önerileri	ilgili	Bakanlılara	iletilmesi	için	TOBB’a	iletil-
miştir.	Yine	meslek	komiteleri	aracılığıyla	üyelerin	ilettiği	talepler	kısa	sürede	raporlana-
rak	ilgili	Bakanlıklara	iletilmesi	için	çatı	kuruluşumuz	TOBB’a	iletilmiştir.	

“Borsa	Hizmet	Verimliliğinin	Arttırılması”	kapsamında	Üye	memnuniyetine	yönelik	ku-
rumsal	indirim	anlaşmaları	çeşitlendirilmiştir.	Ürün	İhtisas	Borsası	çalışmalarına	katı-
lınmış	ve	borsanın	kurucu	ortaklarından	biri	olunmuştur.	Ayrıca	2024’te	faaliyete	geç-
mesi	beklenen	Ürün	Senedi	Aracı	Kurumu	(ÜPAK)’ın	kurucu	ortaklarından	biri	olunması	
için	gerekli	çalışmalar	yapılmıştır.	

Üyelerimizin	rekabet	gücünün	artırmak	için	İstanbul’da	gerçekleştirilen	WorldFood	fua-
rına,	kiralanan	alanda	stant	kurularak	katılımcı	olarak	iştirak	edilmiştir.

“Kadim	Tohumlar	Projesi”,	“Gıda	İsrafı”,	“Karşılıksız	Eğitim	Bursu	Verilmesi”	gibi	birçok	
sosyal	 sorumluluk	 projesi	 yürütülmüş	 veya	 desteklenmiş,	 kamuoyu	 oluşturulmasına	
katkı	sağlanmıştır.

İstanbul’a	has	coğrafi	işaret	potansiyeli	olan	gıda	ve	tarım	ürünleri	tespit	edilerek	İstan-
bul	 özelinde	 çeşitli	 kurumların	 katılımıyla	 oluşturulan	 konsorsiyuma	 dahil	 olunmuş,	
belirlenen	gıda	ürünleriyle	 ilgili	araştırmalar	yapılmıştır.	Ayrıca	tecrübe	paylaşımı	 için	
Aydın	Ticaret	Borsası,	Gaziantep	Ticaret	Borsası	ve	İzmir	Ticaret	Borsası	ile	coğrafi	işa-
retler	kıyaslama	çalışmaları	yapılmıştır.

İŞ PROGRAMLARI OLUŞTURMA VE GERÇEKLEŞME ÖLÇÜMLERİ

Yıllık	iş	programının	etkin,	esnek	ve	bütçe	ile	paralel	bir	şekilde	hazırlanılması	hedeflen-
miştir.	2024	-	2028	yıllarına	ait	iş	programları,	her	yıl	bütçe	hazırlığı	ile	birlikte,	görevli	
şubeler	tarafından,	faaliyetler	bazında	belirlenir.	

İş	programlarına	ilişkin,	performans	göstergeleri,	ölçülebilir	özellikler	taşıyacak	şekilde	
yine	şubeler	tarafından	belirlenir.	

Şubelerden	beklenen,	stratejik	amaç	doğrultusunda	hedeflere	ulaşmak	 için	en	uygun	
faaliyet	ve	yöntemlerin	belirlenmesidir.	

Performans	 göstergelerinden	beklenen	 ise	 belirlenen	hedeflere	 ne	 kadar	 yaklaşıldığını	
anlaşılabilir	bir	biçimde	göstermesidir.	

Risk	analizinden	beklenen	amaç	ve	hedeflere	ulaşmada	karşılaşabilecek	risklerin	proak-
tif	olarak	yönetilmesidir.

Bu	kapsamda	2024	-	2028	Stratejik	Planında,	3	stratejik	amaca	ulaşabilmek	hedeflen-
miştir.	
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STRATEJİK AMAÇLAR

1.	Üye	Odaklı	Borsacılık	Anlayışıyla	Borsa	Hizmetleri	ve	Faaliyetlerini	Geliştirerek	Artır-
mak

2.	Üyelerimizin	Rekabet	Güçlerini	Geliştirerek	İş	Kapasitelerini	Artırmak

3.	Üyelerimizin,	Şehrimizin	ve	Ülkemizin	Gelişimine	Katkı	Sağlayacak	Faaliyetler	Ger-
çekleştirmek

Bu	amaçlara	ulaşabilmek	için	9	Hedef,	20	Strateji	ve	47	Faaliyet	öngörülmüş,	2024	yılı-
na	ait	iş	programları	şubeler	bazında	oluşturulmuştur.	

Şubeler,	faaliyetler	bazında,	iş	programlarını	her	yıl	bütçe	ile	uyumlu	olarak	belirleye-
cektir.	

Şube	performansı	faaliyet,	Stratejik	Plan	performansı	ise	hedef	esaslıdır.	
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STRATEJİK AMAÇ HEDEF STRATEJİ

1. SA 
Üye Odaklı 
Borsacılık 
Anlayışıyla Borsa 
Hizmetleri ve 
Faaliyetlerini 
Geliştirerek 
Artırmak

1.1. H Yenilikçi	Anlayışla	Her	
Yıl	Borsa	Hizmetlerinin	Kalite	
ve	Verimliliğini	Artırmak

1.1.1.	S	İSTİB	tescil	işlemlerinin	
etkinliğinin	artırılması

1.1.2.	S	Bilişim	altyapısının	
geliştirilmesi

1.1.3.	S	Akreditasyon	ve	
kalite	sisteminde	sürekliliğin	
sağlanması

1.1.4.	S	TÜRİB’in	yatırımcı	
sayısının	artırılması

1.2.H	Stratejik	Plan	
Süresince	Çalışanların	
Performansı	ve	
Memnuniyetini	Artırmak,	
Donanımlarını	Geliştirmek

1.2.1.	S	Çalışanların	ihtiyaç	
duyduğu	bilgi	ve	eğitimlerin	
sunulması,	performansın	ve	
verimliliğin	artırılması
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STRATEJİK AMAÇ HEDEF STRATEJİ

2. SA 
Üyelerimizin 
Rekabet Güçlerini 
Geliştirerek İş 
Kapasitelerini 
Artırmak

2.1. H	Üyelerin	Sektörel	
Sorunlarının	Çözümü	için	
Periyodik	ve	Durum	Odaklı	
Çalışmalar	Gerçekleştirmek

2.1.1.	S	Etkin	lobicilik	faaliyetleri-
nin	yapılması

2.2. H	2028	Yılına	Kadar	
Üyelerimizin	Pazarlarını	
Geliştirmek	ve	Bu	Pazarlardaki	
Paylarını	Artırmak

2.2.1.	S	Yurtiçi	ve	yurtdışı	fuarların	
tanıtılması

2.2.2.	S	Yurtiçi	ve	yurtdışı	fuarlara	
katılım	sağlanması	

2.2.3.	S	Gıda	Portalı	web	sitesini	
geliştirerek	etkinliğini	artırmak

2.3.H Üyelerimizin Üretim 
Maliyetlerini	ve	Harcamalarını	
Azaltmak

2.3.1.	S	Üyelerimize	enerji,	
akaryakıt,	konaklama	ve	sağlık	
vb.	giderleri	konusunda	kurumsal	
anlaşmalar	yoluyla	indirimler	
sağlanması

2.3.2.	S	Üyelerin	AB	ve	Devlet	
teşviklerinden	yararlanması	için	
çalışılması

2.4.H	Üyelerimizin	ve	
Çalışanlarının	Donanımlarını	
Artırmak

2.4.1.	S	İSTİB	Akademi	ve	diğer	
eğitimlerin	etkinliğinin	artırılması

2.4.2.	S	Dünyadaki	ve	Türkiye’deki	
sektörel	gelişmelerle	ilgili	istatistik,	
bilgi	ve	raporların	yayınlaması

2.4.3.	S	Sektörel	gelişmelerle	ilgili	
haber	ve	mevzuat	bilgilerinin	
üyelere	ulaştırılması
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STRATEJİK AMAÇ HEDEF STRATEJİ

3. SA
Üyelerimizin, 
Şehrimizin 
ve Ülkemizin 
Gelişimine Katkı 
Sağlayacak 
Faaliyetler 
Gerçekleştirmek

3.1. H 2028	Yılına	Kadar	
Tarımsal	ve	İşlenmiş	Gıda	
Ürünlerinin	Katma	Değerini	
Artırıcı	Projeler	Üretmek

3.1.1.	S	İstanbul’a	has	gıda	
ürünlerinin	korunması	ve	
katma	değerlenmesi	için	
çalışılması

3.1.2.	S	Tarımsal	ürünlerin	
çeşitliliğini,	verimliliğini	ve	
katma	değerini	artırmak

3.2. H	Her	Yıl	Gıda	Üretimi	
ve	Tüketimiyle	İlgili	
Bilinçlendirme	Çalışmaları	
Gerçekleştirmek

3.2.1.	S	Gıda	israfı	
bilinçlendirme	faaliyetlerine	
devam	edilmesi

3.2.2.	S	Tarımsal	üretimin	ve	
ticaretinin	geliştirilmesi	için	
faaliyetlerde	bulunmak

3.3. H	Sosyal	Sorumluluk	
Faaliyetleriyle	Eğitim	Bursları	
Vermek	ve	İstihdama	Destek	
Olmak

3.3.1.	S	Burs	çalışmalarıyla	
ihtiyacı	olan	öğrencilerin	eğitim-
lerini	sürdürmelerine	yardımcı	
olmak

3.3.2.	S	Gıda	sektörünün	ihti-
yacı	olan	kalifiye	eleman	soru-
nunun	çözümüne	katkı	sağla-
mak
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